G/| abed walD Sv 8¢ e v €0 Xed
JUBWa|[208 Ob 06 12 ¥+ €0 1oL
Lv0cL 00LX0ZL 3PIOAOC N|y apede4 3S10/S NYHOg 02809

aouelq pods “jay Rosid sp ani ‘2|

wog‘e Hodap sajqenedqed 1004 3P SLNg

00
M JuW : sed ayuan —— | <oouee seea 2oueljy jxods
1438311 0 : sed suisseq —_—— ~ :8lleyo3 %

sucnesylipoy

"UOIBWLIOBP NO

uawaoe|dep ‘ainidni ap Igns JloAe sed JuoJAsp au splodaluod ap No uolexly ap swalsAs 3| o uswadinbg,) ‘lessa,| saldy -

(966 1/21/S2 NP 3||U3)sIUIW BJON) INg NP 3|BJILSA B| 9p 8linep 18 Hed ap wopg Sulow ne e 19-3||30 ap axe,| JUBUSLWE Ua ‘alalle
ua jueae,p abieyo | ep JuswaouUeleq ap 1essa ‘INeJep B ‘no | axauue,| e naaid anb 9} BY 0| | 9210} [eluOZIIOY |BSSS) aJlejuawad
-WO9 uoRelLIaA aun Jed [eallan 1BSSY,| 1819|dwod ap asiuooald 1sa || ‘@ouanbasuoo u3 giunNoas ap sa|jPnuassa saouabixe sap
aun juawaeba anysuoco inb sjuawadinba sap ay|igels e| Jayuaa inod juesiyns a1 sed au ‘seo surepas suep ‘inad 1esse |nas a9 -
WO OZ Sp |0S Np dUBISIP 3113 Jueaap abieyo g| ‘alnuiw aun,p @ainp aun juepuad jng np

abeo e| ap ajesiaAsuel] alieq e| ap naljiw ne jJuawaleoiuaa By gL ap abieyo sun juepuadsns ua asijeal elas anbijels 1esss un -

: Kooy ap 12 ||eqpuey ap ‘||eqioo} ap sing ap sabeo s3] inod

'9661 uInl § NP G6¥-96,U 19193P NP | 9XBUUE,| SUBD SBIULYP SIESS3,P SB}[EPOL 3| UOJas
SM0ayje 9112 BIASP 2)IPIOS B| 9P 19 S)[IGE]S B| 9P UOHEDNLI9A 9p 1S3] UN ‘UONE|[BISULP XNeABI) Sap aNnssl| v @ LNV.LHOdINI S3HL

X
5 0GZ & 9s0p | 005 * 00
COH.-@D u_._mmmc.— T
oooeae] |
o.a. a9 o.a.
99 a9
o' a0
o aa ao{ B
— Q' QQ
@ voll oo
|\m.\m\ S
g|eljusd 002x002
uoneAIasal

"|os nNp alnjeu e| JUBAINS Jaldepe
s3] Inod 19-s3)1290 Jaypow ap
JloIp 8] 8AJasal 8s 90Ukl Hodg
*3|gnawl |0s un inod sasuuop
Juos ue|d a2 uns saauod uolaq
SJISSeW Sap SuoIsuswWIp Sa7

70S | - _ _ _ \_\ \
£ /




3
4
) =]
L— =
——1D
3
[ i t | =
% tr T+ tr i i
5
%o_o'ﬁtﬂg@@ﬁﬂ © = e—a [
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
19 8 Vis BTR M10x12
18 8 Grande plaquette M8
17 4 Petite plagustie M8
16 20 Rondelle M8
15 20 Vis H M8x20
14 8 Adaptateur fagade
13 16 Ecrou frein M10
12 64 Rondelle M10
11 16 Vis H M10x70
10 84 Vis téte fendue M4x16
9 42 Plaguette taraudée 2xM4
8 42 Crochet plastigue
7 4 Pivot
6 8 Manchon de réglage
5 4 Cage
4 4 Poteau avec jeton
3 2 Equerre gauche
2 2 Equerre droite
1 2 Barre transversale
Repére | Nombre Désignation Matiére
Dessing par: C. LIEBERT Modifications

sport france

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
TéL 03 44 21 90 40
Fax (03 44 21 28 45

Echelle: ~ E:I @
Date: 23/10/07

Veérifié par : <f&/

02

BUTS de FOOT Rabattables déport 2,50m

Facade Alu ovoide 120x100
Nomenclature pour une paire

01

00

Réf. Sport France
72047

Client

Page 2/5




NOTA : Lorsque le but est en position

repliée le long de la main courante,

il doit &tre obligatoirement attaché
a celle-ci avec une chaine et un
cadenas (non fournis par Sport France).

L

Ty, S

sport france

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Dessiné par : C. LIEBERT

Modifications

Echelle: ~~ E:I @
Date : 23/10/07

Vérifié par :

02

[

BUTS de FOOT Rabattables deport 2,50m

Facade Alu ovoide 120x100
Montage

00

Réf. Sport France
72047

Client Page 3/5




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. Identification de I'équipement

Nom de I'éguipement BUTS de FOOT Rabattables

Référence : 72047

Nom du fournisseur : SPORT FRANCE

Adresse du fournisseur : 17, rue de Précy 60820 Boran sur Oise
Téléphone : 03 44 21 90 40

Télécopie : 0344 21 2845

2. Usage - Implantation

Site déconseillé : aucun

Zone d'implantation : terrain plan et horizontal

Nature des fondations : béton dosé & 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.
3. Montage

En suivant les plans de montage et de scellement joints.

4. Mise en service de l'installation

A lissue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectué
selon les modalités d'essais définies dans I'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996.

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey .

- Un essai statique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verticalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant étre distante du sol de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier la stabilite des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité. En conséquence, il est préconise de compleéter
l'essai vertical par une vérification complémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a l'annexe 1

ou, a défaut, essai de balancement de la charge d'avant en arriére, en amenant l'axe de celle-ci a au moins 30cm
de part et d'autre de la verticale du but (Note ministérielle du 23/12/96).

- Aprés les essais, I'équipement et le systéme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de

rupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations réglementaires

Le propriétaire de I'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité
des vérifications.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel (ébranlement des montants ou poteaux) pour tester la solidité des fixations.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, (tests de stabilité et de solidité suivant
Fannexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996).

AXXZ Echelle : ~ EI @ Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
02

sport france | 1% oo o

00
17, rue de Précy BUTS de FOOT Rabattables déport 2,50m et Snort France
60820 BORAN S/OISE | Fagade Alu ovoide 120x100 25047
Tél. 03 44 21 90 40 Notice d'entrstien

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 4/5




6. Maintenance
6.1 Maintenance préventive

Nettoyage
- Fréquence : 1 fois par an pour site en acces surveillé, 2 fois par an pour site en acces libre.
- Produits a utiliser : détergents non nocifs (eau savonneuse par exemple).

Traitement et protection de surface

- Fréquence : non déterminée
- Produits & utiliser : nous consulter

Fixations (resserrage)

- Fréquence : tous les 3 mois pour site en acces surveillé, tous les mois pour site en acces libre.

- Qutils. piéces a utiliser : clés de 17 et de 13, tournevis plat.

Piéces exigeant un entretien particulier

- Fréquence : sans objet
- Produits a utiliser : sans objet

Marquage indélébile et visible

- Nom du fournisseur : SPORT FRANCE (voir marquage de ['équipement).

- Année de fabrication : voir plaque apposée sur l'éguipement.

- Avertissement rappelant le mode d'installation de I'équipement: voir instructions figurant sur
I'équipement.

6.2 Maintenance corrective

Prescriptions pour dépose totale Assurer la protection et prévenir I'accés par
- Protection de 'équipement : —= | un ruban adhésif autour de I'équipement.
- Protection des scellements et ancrages : Nous consulter (partie technigque).

Echelle: ~ Dessiné par: C. LIEBERT Modifications
Date: 23/10/07 ZI @ Vérifié par L
ate . :
sport france Vit 1
. 00
17, rue de Précy BUTS de FOOT Rabattables déport 2,50m P e—
60820 BORAN S/OISE Facade Alu ovoide 120x100 '750 17 a
Tél. 03 44 21 90 40 Notice d'entretien

Fax 03 44 21 28 45 Client Page 5/5




